

Asia: VN/2287/2020

Lausuntopyyntö työryhmän ehdotuksesta arkkitehtuuripoliittiseksi ohjelmaksi

Työryhmän ehdotus Kohti kestäväää arkkitehtuuria

Yleisiä kommentteja työryhmän ehdotuksesta

Arkkitehtuuripoliittisen ohjelman uudistus on tervetullut hanke ja ehdotuksessa esiin nostetut teemat kannatettavia. On tärkeää, että maankäytön ja rakentamisen merkitys biodiversiteetin säilyttämisessä tunnustetaan.

Helsingin seudun lintutieteellinen yhdistys Tringa ry tahtoo lausunnossaan kiinnittää erityistä huomiota luonnon monimuotoisuuden turvaamiseen ja muistuttaa, että arkkitehtuuripoliittisilla valinnoilla on suurta merkitystä lintujen törmäysalttiuden kannalta. Tutkimusten mukaan lintujen törmäminen ikkunoihin ja muihin heijastaviin pintoihin on merkittävimpiä ihmislähtöisestä toiminnasta aiheutuvia lintujen kuolinsyitä (Klem 2008, Ikäheimo 2017). Heijastaviin pintoihin törmäämisen riski on suurin tiheään asutuilla alueilla. Törmäysalttius on tilastollisesti suuri erityisesti kaupunkiympäristössä saalistavien haukkojen sekä tikkalintujen ja tilhien kohdalla (Ikäheimo 2017). Uhanalaisille lajeille, kuten valkoselkätikalle, törmäysriski saattaa olla merkittävä lisärasite lajiin kohdistuvien muiden uhkien lisäksi. Törmäysriskiä voidaan vähentää merkittävästi esimerkiksi pintojen pystyraidoituksella, ultravioletimerkityllä ikkunalasilla, ikkunoiden asennuskulman muutoksilla tai lasipintojen käytön vähentämisellä (Ikäheimo 2017, Klem ym. 2014, Klem 2008).

Kuten ehdotuksessa todetaan, Apoli2020 toimii oikeudellisen velvoittavuuden sijaan arkkitehtuuria ja rakentamista ohjaavana ja viitoittavana instrumenttina. Tringa katsoo, että tämän ohjausvaikutuksen vuoksi lintuystävällisten ratkaisujen huomioiminen arkkitehtuuripoliittisessa ohjelmassa on ensiarvoisen tärkeää. Se konkretisoisi Tavoitetila 2035 -vision pyrkimystä eläinten ja kasvien elinolosuhteiden huomioimiseen ja tukisi biosentrisyyden periaatteiden toteutumista käytännössä. Rakennussuunnittelun ja rakennusmateriaalien ekologisen kestävyys edistäminen ja biodiversiteettitietoisen maankäytön tukeminen ovat kannatettavia toimenpiteitä, ja lintuystävällisten ratkaisujen huomioiminen on helppo ja kustannustehokas tapa edistää kumpaakin tavoitetta.

Luku I Ilmastonmuutos ja luonnon monimuotoisuus

-

Luku II Yhdenvertaisuus ja osallisuus

-

Luku III Talous ja kansainvälisyys

-

Luku IV Merkitys ja identiteetti

-

Luku V Koulutus ja tutkimus

-

Leppänen Juho
Tringa ry - Suojelutoimikunta